Nouerint uniuersi quod nos Raymundus de Casserris, miles, 
et domina Brunissendis, eius uxor, uterque nostrum in solidum, 
per nos et omnes successores nostros, scienter cum presenti carta 
fatemur et recognoscimus in ueritate uobis uenerabili fratri Guil-
lelmo de Monte Soriuo, gerenti uices castellani Emposte, et aliis 
fratribus Hospitalis Sancti Iohannis Iherusalem quod de precio, pro 
quo uendimus uobis et domine Sibilie de Ulugia, priorisse, et con-
uentuy monasterii de Alguayra feudum et alia iura, que habebamus 
in castro et in uilla de Alguayra et terminis suis et tenebamus pro 
uobis, et etiam omnes honores et possessiones et iura omnia, que 
per alodium habebamus ibidem, soluistis nobis, et nos habuimus 
et recepimus a uobis numerando quadringentos septuaginta et octo 
solidos Iachensium et retinuistis penes uos de uoluntate nostra mille 
trecentos solidos Iachensium in solucionem tertii, quod uos habe-
re debebatis de precio dicte uendicionis, et residuum dicti precii 
soluistis et tradidistis de mandato nostro numerando Guillelmo de 
Eryll, militi, in solucionem debiti quod ei debebamus, ex quoquidem 
precio supradicto ad totam nostram uoluntatem bene uestri paccati 
sumus et contenti, et ideo renunciamus scienter excepcioni non nu-
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merate et non recepte pecunie supradicte et non soluto partis dicti 
precii de uoluntate ac mandato nostro prefato Guillelmo de Eryll 
et non retente a uobis de uoluntate nostra partis predicte peccunie 
in solucionem uestri tertii supradicti et doli et excepcioni infactum 
et beneficio diuidendi actionis et noue constitucionis et omni alii 
iuri, tam canonico quam ciuili, scripto et non scripto, nobis uel 
alteri nostrum competenti uel competituro. Ideoque cum hoc eodem 
publico instrumento absoluimus uos et omnia bona dicti Hospitalis 
et etiam bona monasterii de Alguayra predicti ab omni peticione, 
accione siue demanda tocius precii supradicti, facientes inde uobis 
et fratribus Hospitalis et dicto conuentuy de Alguayra et notario 
infrascripto, hoc pro uobis et ipsis legitime stipulanti, semper finem 
et pactum irreuocabile de non petendo et non agendo in iure uel 
extra ius per nos seu per interpositam personam ullo modo, sicut 
melius, plenius ac utilius dici, scribi, intelligi uel excogitari potest 
saluamento uestro ac comodo et conuentus monasterii antedicti. Ego 
uero Brunissendis predicta ex certa sciencia mea laudo, approbo, 
ratiffico et confirmo in omnibus et per omnia possessionem uobis a 
dicto uiro meo traditam de predictis omnibus, que uobis et conuentui 
dicti monasterii de Alguayra uendidimus cum publico instrumento 
scripto per notarium infrascriptum, ut in eo plenius continetur, 
promittentes uobis et dicto conuentuy de Alguayra nos Raymundus 
de Casserris et domina Brunissendis predicta, sollempni ac legitima 
stipulatione et fide bona interposita, quod contra predicta uel eorum 
aliquod non ueniemus nec aliquem nec aliquos contrauenire faciemus, 
permitemus, paciemur, machinabimur aut consenciemus aliquod, 
uerbo uel facto, propter quod predicta impediantur uel reuocentur 
aut impediri ualeant seu in aliquo reuocari, immo predicta omnia 
et singula obseruabimus et obseruari faciemus perpetuo bona fide. 
Et pro omnibus hiis et singulis supradictis attendendis firmiter et 
complendis obligamus uobis et dicto conuentui de Alguayra et no-
tario infrascripto, hoc pro uobis et ipsis legitime stipulanti, omnia 
bona nostra et utriusque uestrum, mobilia et inmobilia, specialiter 
et generaliter, ubique habita et habenda. 

Et in predictis omnibus et singulis ego Brunissendis predicta 
renuncio scienter omni excepcioni doli metus et uis et senatus-
consulto uelleyano et iuri ypotecharum et pignorum et omni alii 
iuris, beneficio et auxilio, canonico et ciuili, scripto et non scripto, 
mihi uel meis competenti uel competituro contra predictam uel 
eorum aliquod aliqua racione. Tactisque a me propria manu mea 
corporaliter et libenter sanctis quatuor euangeliis et cru+ce Domini 
iuro me predicta omnia et singula attendere firmiter et complere et 
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in aliquo non contrafacere uel uenire racione dotis uel sponsalicii 
mei alia qualibet racione uel causa. Sic Deus me adiuuet et hec 
sancta Dei euuangelia et crux Domini coram me posita.

Quod est actum quarto nonas augusti, anno Incarnacionis 
Christi MCC octuagesimo nono.

S+num Raymundi de Casserris; s+num Brunissendis, eius 
uxoris iurate, predictorum, qui hoc concedimus et firmamus fir-
marique rogamus. 

S+num Arnaldi de Galiners, militis; s+num Guillelmi Calbeti, 
iurisperiti; s+num Bernardi Calbeti; s+num Berengarii de Casseris, 
testium firmamenti dicti Raimundi de Casserris. 

S+num Berengarii Barba, presbiteri; s+num Berengarii de 
Casserris predicti; s+num Raymundi ça Villa, testium firmamenti et 
iuramenti dicte domine Brunissendis, que hoc firmauit et iurauit II 
nonas augusti anno predicto.

Sig+num mei Saluatoris de Bayona, notarii publici Ilerdensis, 
qui auctoritate domini regis Aragonum michi indulta et concessa 
quod in quibuscumque locis terre ac iurisdictionis sue possim 
scribere seu scribi facere tanquam publicus eorundem locorum 
notarius, hoc scribi feci.

246

1289, agost, 2

Fra Guillem de Montsoriu, que actua en lloc del castellà d’Amposta, 
i de comú acord amb fra Pere de Tormo, comanador de Lleida, 
fra Jaume de Ribelles, comanador de Siscar, i fra Berenguer de 
Lloret, comanador de Carratalà, nomena fra Guillem de Cla-
ramunt, comanador d’Aliaga i d’Onda, i fra Bernat de Calluç, 
comanador d’Alguaire, procuradors especials perquè percebin en 
nom de l’orde la possessió del feu i dels drets del castell, de la 
vila i dels termes d’Alguaire que Ramon de Casserres i la seva 
muller Brunisèn han venut als frares de l’Hospital i a la priora 
d’Alguaire, i alhora els comissiona perquè rebin l’homenatge de 
Pere d’Àger, castellà del feu.

 A Original: AMS, perg. R 26.
 B Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 367r.

Nouerint uniuersi quod nos ffrater Guillelmus de Monte Soriuo, 
gerens uices castellani Emposte, de consilio et assensu fratris Petri 
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de Turmo, comendatoris domus Hospitalis Sancti Iohannis Iheru-
salem Ilerdensis; fratris Iacobi de Ripellis, comendatoris de Siscar; 
fratris Berengarii de Loreto, comendatoris de Calaterrano, scienter 
cum presenti carta facimus, constituimus et ordinamus uos ffratrem 
Guillelmum de Claro Monte, comendatorem de Aliaga et de Unda, 
et ffratrem Bernardum de Castlucio, comendatorem de Alguayra, 
certos et speciales procuratores nostros, utrumque uestrum in soli-
dum, ita quod non sit melior condicio occupantis ad recipiendam 
possessionem feudi et aliorum iurium, que Raymundus de Casserris, 
miles, habebat et habere debebat in castro et uilla de Alguayra et 
terminis suis, que idem Raymundus et domina Brunissendis, eius 
uxor, nobis et priorisse ac conuentui de Alguayra uendiderunt et ad 
recipiendum etiam omagium a Petro de Ager, castlano dicti feudi, 
et alia, que facere debeat pro ipso feudo, et ad faciendum omnia et  
singula, que ad recepcionem possessionis et omagii predictorum 
fuerint faciendo seu que nos possemus facere personaliter constituti, 
ratum enim habentes et firmum quicquid per uos dictos procurato-
res nostros aut alterum uestri actum fuerint in premissis aut etiam 
procuratum ac si a nobis personaliter esset gestum.

Quod est actum IIIIo nonas augusti, anno Incarnacionis Christi 
MoCCo octuagessimo nono.

S+num fratris Guillelmi de Monte Soriuo, s+num fratris Petri 
de Turmo, s+num fratris Iacobi de Ripellis, s+num Berengarii de 
Loreto, predictorum, qui hoc concedimus et firmamus firmarique 
rogamus. 

S+num Arnaldi de Galiners, militis; s+num Guillelmi Calbeti, 
iurisperiti Ilerdensis, testium.

Sig+num mei Saluatoris de Bayona, notarii publici Ilerdensis, 
qui hoc scribi feci.

247

1289, agost, 3
El cavaller Ramon de Casserres transfereix a l’orde de l’Hospital en la 

persona de fra Bernat de Calluç, comanador d’Alguaire, la pos-
sessió del feu i dels drets que té al castell, a la vila i als termes 
d’Alguaire, i mana als homes d’aquesta vila que responguin al 
castellà d’Amposta, als frares de l’Hospital i a la priora i convent 
d’Alguaire de tot el que fins ara li eren obligats. Són presents en 
el traspàs de propietat Pere Ortí, Bernat Pelegrí, batlle d’Alguaire, 
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Guillem Sartre, Arnau d’Alçamora, Guillem Botella, Guillem de 
Marc, Arnau de Solà, Mateu Corredor i Berenguer de Casserres, 
escuder de Ramon de Casserres.

 A Original: AMS, perg. R 26.2

Nouerint uniuersi quod tercio nonas augusti, anno Incarnacionis 
Christi MoCCo octuagessimo nono, presentibus testibus infrascriptis 
ad hoc specialiter uocatis et rogatis, Raymundus de Casserris, miles, 
in uilla de Alguayra personaliter constitutus, missit in possessio-
nem de facto, ad ianuam dicte uille de Alguayra, feudi et iurium 
omnium, que racione ipsius feudi pro alodio idem Raymundus de 
Casserris habebat uel habere debebat in castro et uilla et terminis 
de Alguayra, ffratrem Bernardum de Castlucio, comendatorem de 
Alguayra, recipientem pro se et aliis fratribus Hospitalis et priorissa 
ac conuentu monasterii de Alguayra, et mandauit hominibus dicte 
uille de Alguayra quod de cetero respondeant et respondere teneantur 
castellano Emposte et fratribus Hospitalis et priorisse ac conuen-
tuy dicti monasterii de Alguayra de omnibus redditibus, exitibus 
ac prouentibus et aliis iuribus, que idem Raymundus de Casserris 
et sui habebant et percipiebant tempore quo ea uendiderunt et  
consueuerunt percipere et habere in castro et uilla de Alguayra  
et terminis suis, et non sibi nec suis aliqua racione. Eos enim 
homines de Alguayra incontinenti absoluit a prestacione omnium 
predictorum et ab omnibus aliis, quibus ei tenebantur respondere 
racione feudi predicti seu dicto quod pro ipso de alodio tenetur. 

Presentes fuerunt missioni possessionis predicte et ad hoc pro 
testibus conuocati Petrus Ortini; Bernardus Peregrini, baiulus de 
Alguayra; Guillelmus Sartre; Arnaldus de Alçamora; Guillelmus Bo-
teylla; Guillelmus de Marcho; Arnaldus de Solano; Matheus Cursoris 
et Berengarius de Casserris, scutiffer dicti Raimundi de Casserris.

Sig+num mei Saluatoris de Bayona, notarii publici Ilerdensis, 
qui hoc scribi feci.

248

1289, agost, 3
El cavaller Ramon de Casserres ordena a Pere d’Àger, castlà d’Alguaire, 

que respongui al castellà d’Amposta, als frares de l’Hospital de 
Jerusalem i a la priora i al convent d’Alguaire de tot el que 
fins ara ha tingut per ell al castell d’Alguaire, ja que els ha 
venut el feu, i, al mateix temps, li mana que faci homenatge 
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pel susdit feu a fra Bernat de Calluç, comanador d’Alguaire i 
representant de l’Hospital, cosa que Pere d’Àger fa tot seguit. 
En són testimonis els cavallers Ferrer de Castelló, Guillem  
de Basells i Bertran de Pinyana així com Jaume d’Àger, germà de  
Pere d’Àger, i el sacerdot Ferrer de Basells.

 A Original: AMS, perg. R 26.3

 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 324v.
 C Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 326v i 367r.

Nouerint uniuersi quod tercio nonas augusti, anno Incarnacionis 
Christi MoCCo octuagessimo nono, presentibus testibus infrascriptis 
ad hoc specialiter uocatis et rogatis, Raymundus de Casserris, miles, 
mandauit Petro de Ager, castlano de Alguayra, quod de omnibus 
hiis, que pro ipso Raymundo de Casserris tenere solebat ad feudum 
in castro de Alguayra responderet de cetero castellano Emposte et 
fratribus Hospitalis Sancti Iohannis Iherosolimitani ac priorisse et 
conuentuy monasterii de Alguayra, quibus ipse uendiderat feudum 
et iura omnia que habebat in dicto castro et uilla de Alguayra et 
terminis suis. Mandauit etiam idem Raymundus de Casserris pre-
dicto Petro de Ager quod pro dicto feudo faceret omagium fratri 
Bernardo de Castlucio, comendatori de Alguayra, recipienti nomine 
castellani Emposte et fratrum Hospitalis ac priorisse et conuentus 
monasterii de Alguayra predictorum ore et manibus, secundum 
usaticum Barchinone, qui Petrus de Ager incontinenti coram infra-
scriptis testibus fecit omagium ore et manibus dicto fratri Bernardo 
de Castlucio, et promisit esse bonus et fidelis uassallus Hospitali et 
fratribus ac sororibus dicti monasterii de Alguayra.

Quod est actum die et anno prefixis.
Presentes fuerunt ac ad hoc pro testibus conuocati et rogati